中共赵县县委组织部

2022 年度绩效自评工作报告

一、绩效自评工作组织开展情况

为确实做好 2022 年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政

资金使用效益，根据赵县财政局《赵县县级部门项目绩效自评管理

办法》（赵财预〔2020〕4 号）文件精神，结合部门实际，我部组

织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，

检查基本支出、项目支出有关账目，收集整理支出相关资料，并根

据各部门报送的绩效自评材料进行分析、总结，现将我单位整体支

出绩效自评结果报告如下：

二、绩效目标实现情况

2022 年，全县组织工作坚持以习近平新时代中国特色社会主

义思想和党的十九大精神为指导，深入贯彻落实县委十一届五次全

会精神，紧紧围绕县委中心工作，统筹推进领导班子和干部队伍建

设、基层党组织建设、党员队伍管理和人才队伍建设，强化责任担

当，锐意改革创新，狠抓工作落实，为新时代加快建设经济强县、

文化名城、美丽赵州提供坚强组织保证。2022 年度我部门共安排

预算 7231 万元，涉及项目 19 个，按照项目预算绩效目标要求，

大部分完成了项目资金的使用，基本实现了绩效目标。

三、绩效目标设定质量情况

2022 年，我单位积极履职，强化管理，较好地完成了年度

工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，

梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门

整体支出绩效评价指标体系，我单位2022年度评价得分为95分。

四、整改措施及结果应用

1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位

内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和

要求进行预算编制；全面编制预算项目，优先保障固定性的、相对

刚性的费用支出项目，尽量压缩变动性的、有控制空间的费用项目，

进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。加强内部预算编

制的审核和预算控制指标的下达。

2、加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单

位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按

照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务

核算，杜绝超支现象的发生。

3、完善资产管理，抓好“三公”经费控制。严格编制政府采购

年初预算和计划，规范各类资产的购置审批制度、资产出租出借和

收入管理制度、资产采购制度、使用管理制度、资产处置和报废审

批制度、资产管理岗位职责制度等，加强单位内部的资产管理工作。

严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审

核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为；进一步细化“三公”

经费的管理，合理压缩“三公”经费支出。

4、对相关人员加强培训，特别是针对《预算法》《行政事业单

位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门

预算收支管理水平。